
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση των προθεσμιών της παρ.  4 του άρ-
θρου 2 του ν. 4339/2015 (Α’ 133) για την έναρξη 
υποχρεωτικής μετάδοσης του προγράμματος των 
παρόχων περιεχομένου επίγειας ψηφιακής τηλε-
οπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης εθνικής 
εμβέλειας σε υψηλή ευκρίνεια (high defi nition).

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 31122/25-7-2018 (Β’ 3774) 
απόφασης της Συγκλήτου σχετικά με την επανί-
δρυση του Διατμηματικού Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Διερ-
μηνεία και Μετάφραση» μεταξύ των Τμημάτων 
Αγγλικής, Γαλλικής, Γερμανικής και Ιταλικής Γλώσ-
σας και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής και 
του Τμήματος Πολιτικών Επιστημών της Σχολής 
Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 31076 ΕΞ 2023 (1)
Παράταση των προθεσμιών της παρ. 4 του άρ-

θρου 2 του ν. 4339/2015 (Α’ 133) για την έναρ-

ξη υποχρεωτικής μετάδοσης του προγράμματος 

των παρόχων περιεχομένου επίγειας ψηφιακής 

τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης 

εθνικής εμβέλειας σε υψηλή ευκρίνεια (high 

definition). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
I) Τις διατάξεις:
1) Του ν. 4339/2015 «Αδειοδότηση παρόχων περιεχο-

μένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής 
ελεύθερης λήψης - Ίδρυση συνδεδεμένης με την Ε.P.T. Α.Ε. 
ανώνυμης εταιρίας για την ανάπτυξη δικτύου επίγειας ψη-
φιακής ευρυεκπομπής - Ρύθμιση θεμάτων Εθνικής Επιτρο-
πής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.) - Εθνική 
Επικοινωνιακή Πολιτική, Οργάνωση της Επικοινωνιακής 
Διπλωματίας - Σύσταση Εθνικού Κέντρου Οπτικοακουστι-
κών Μέσων και Επικοινωνίας και Μητρώου Επιχειρήσεων 

Ηλεκτρονικών Μέσων Ενημέρωσης - Τροποποίηση διατά-
ξεων του ν. 4070/2012 (Α’ 82) και άλλες διατάξεις» (Α’ 133) 
και ιδίως της παρ. 4 του άρθρου 2,

2) της υπό στοιχεία οικ. 23171 ΕΞ 2022/8-6-2022 
απόφασης του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
«Παράταση των προθεσμιών της παρ. 4 του άρθρου 2 
του ν. 4339/2015 (Α’ 133) για την έναρξη υποχρεωτικής 
μετάδοσης του προγράμματος των παρόχων περιεχο-
μένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής 
ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας σε υψηλή ευκρί-
νεια» (Β’ 3084),

3) του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο ελληνικό δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

4) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

5) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

6) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

7) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

8) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

9) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

II) την υπό στοιχεία ΕΜΠ 156/30.05.2023 (8019/ 
30.05.2023) επιστολή της DIGEA A.E. προς τη Γενική 
Γραμματεία Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων.

III) Την υπό στοιχεία 29963 ΕΙ 22.06.2023 (2023/186/ 
22.6.2023) επιστολή-αίτημα της ΕΡΤ Α.Ε., για παράταση 
της ισχύος της επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής σε τυ-
πική ευκρίνεια.

IV) Την ανάγκη αξιοποίησης της δυνατότητας παρά-
τασης των προθεσμιών της παρ. 4 του άρθρου 2 του 
ν. 4339/2015.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4543

50243



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50244 Τεύχος B’ 4543/17.07.2023

V) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκύπτουν επιπλέον δημοσιονομικές επιπτώσεις στον 
κρατικό προϋπολογισμό, στους φορείς της Γενικής Κυ-
βέρνησης και κατά συνέπεια στο Μ.Π.Δ.Σ., σύμφωνα 
με την υπό στοιχεία Α.Π.30400 ΕΞ 26.06.2023 εισήγηση 
της ΓΔΟΔΥ του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
αποφασίζουμε:

1. Η προβλεπόμενη προθεσμία στο δεύτερο εδά-
φιο της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 4339/2015 (Α’ 133), 
όπως ισχύει, παρατείνεται κατά έξι μήνες, ήτοι μέχρι τις 
31.12.2023.

2. H αναφερόμενη ημερομηνία στο τρίτο εδάφιο της 
παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 4339/2015 (Α’ 133), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 119 του ν. 4876/2021 (Α’ 251), 
μετατίθεται κατά έξι μήνες και αντικαθίσταται από την 
1η.1.2024.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Καλλιθέα , 30 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   

Ι  

 Αριθμ. 84793 (2)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 31122/25-7-2018 

(Β’ 3774) απόφασης της Συγκλήτου σχετικά με 

την επανίδρυση του Διατμηματικού Προγράμμα-

τος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο 

«Διερμηνεία και Μετάφραση» μεταξύ των Τμη-

μάτων Αγγλικής, Γαλλικής, Γερμανικής και Ιτα-

λικής Γλώσσας και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής 

Σχολής και του Τμήματος Πολιτικών Επιστημών 

της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστη-

μών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-

λονίκης (Α.Π.Θ.). 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3341/1925 «Περί ιδρύσεως Πανε-

πιστημίου εν Θεσσαλονίκη» (Α’ 154), με τον οποίο ιδρύ-
θηκε το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης ως 
«Πανεπιστήμιον Θεσσαλονίκης», όπως μετονομάστηκε 
σε «Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης» με το 
άρθρο 7 του ν. 3108/1954 (Α’ 314).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 98/2013 «Κατάργηση του Γε-
νικού Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση, μετονομασία 
και ανασυγκρότηση Σχολών του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης» (Α’ 134, διόρθωση σφάλματος 
Α’ 140) και τις διατάξεις του π.δ. 74/2017 «Μετονομα-
σία της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητι-
σμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» 
(Α’ 106).

3. Την υπό στοιχεία 169775/Ζ1/15-12-2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Με-

τονομασία του Τμήματος Ποιμαντικής και Κοινωνικής 
Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (Β’  5710).

4. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως 
τις διατάξεις της περ. α’ της παρ. 4 του άρθρου 16, των 
άρθρων 79-89 και του άρθρου 455.

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα δι-
πλώματος» (Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 75-78 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Τις υπό στοιχεία: α) 108990/Ζ1/8-9-2022 «Ρύθμιση 
των θεμάτων σχετικά με τη διαδικασία φοίτησης σε Πρό-
γραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών με τέλη φοίτησης» 
(Β’ 4899) και β) 18137/Ζ1/16-2-2023 «Καθορισμός των 
προϋποθέσεων και της διαδικασίας οργάνωσης Προ-
γραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών με μεθόδους εξ 
αποστάσεως Εκπαίδευσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079), υπουργικές αποφάσεις.

8. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 (αρ. εισ. 
πρωτ. Α.Π.Θ. 19461/2-11-2022) εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση 
και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 
και λοιπά θέματα».

9. Την υπό στοιχεία 108075/Ζ1/3-7-2019 διαπιστωτική 
πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 432, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 809), με θη-
τεία από 1-9-2019 έως 31-8-2022.

10. Την υπό στοιχεία 105174/Ζ1/12-8-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 650) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων περί παράτασης της θητείας του Πρύτανη 
και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Α.Π.Θ. έως τη 
συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 
31-8-2023.

11. Την υπ’ αρ. 66006/4-5-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 428, διόρθωση 
σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 445) απόφαση της Συγκλήτου (έκτα-
κτη συνεδρίαση υπ’ αρ. 3128/3-5-2023) σχετικά με την 
αποδοχή παραίτησης του Πρύτανη του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης Νικολάου Παπαϊωάννου 
του Γεωργίου, καθηγητή α’ βαθμίδας του Τμήματος Κτη-
νιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ιδρύματος.

12. Την υπ’ αρ. 66015/4-5-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 428) απόφαση 
της Συγκλήτου (έκτακτη συνεδρίαση υπ’ αρ.  3128/ 3-5-
2023) σχετικά με την ανάθεση καθηκόντων Πρύτανη του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50245Τεύχος B’ 4543/17.07.2023

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, έως τις 
31-8-2023, στον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 
και Φοιτητικής Μέριμνας Δημήτριο Κωβαίο του Στεφά-
νου, καθηγητή α’ βαθμίδας του Τμήματος Γεωπονίας της 
Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλο-
ντος του Ιδρύματος.

13. Τις υπ’ αρ.: α) 31122/25-7-2018 (Β’ 3774), σχετικά 
με την επανίδρυση και β) 27639/28-5-2019 (Β’ 2307), 
σχετικά με την έγκριση του Κανονισμού του Δ.Π.Μ.Σ, 
με τίτλο «Διερμηνεία και Μετάφραση» μεταξύ των 
Τμημάτων Αγγλικής, Γαλλικής, Γερμανικής και Ιταλικής 
Γλώσσας και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής και 
του Τμήματος Πολιτικών Επιστημών της Σχολής Οικονο-
μικών και Πολιτικών Επιστημών του Α.Π.Θ., αποφάσεις 
της Συγκλήτου

14. Τις εισηγήσεις των Συνελεύσεων των Τμημάτων Γαλ-
λικής Γλώσσας και Φιλολογίας (συνεδρίαση υπ’ αρ. 400/
2-3-2023), Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας (συ-
νεδρίαση υπ’ αρ. 480/30-3-2023), Ιταλικής Γλώσσας 
και Φιλολογίας (συνεδρίαση υπ’ αρ. 569/3-4-2023) και 
Πολιτικών Επιστημών (συνεδρίαση υπ’ αρ. 228/ 17-3-
2023) για την τροποποίηση του Ειδικού Πρωτοκόλ-
λου Συνεργασίας του Δ.Π.Μ.Σ. με τίτλο «Διερμηνεία 
και Μετάφραση» μετά την αποχώρηση του Τμήματος 
Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας από την οργάνωση 
και λειτουργία του Δ.Π.Μ.Σ. και την τροποποίηση της 
παραπάνω απόφασης της Συγκλήτου σχετικά με την 
επανίδρυση του Δ.Π.Μ.Σ.

15. Την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Αγγλι-
κής Γλώσσας και Φιλολογίας (συνεδρίαση υπ’ αρ. 546/
24-11-2022) για την αποχώρηση του Τμήματος από την 
οργάνωση και λειτουργία του Δ.Π.Μ.Σ. με τίτλο «Διερ-
μηνεία και Μετάφραση».

16. Το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας μεταξύ των 
Τμημάτων Γαλλικής, Γερμανικής και Ιταλικής Γλώσσας 
και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής και του Τμήμα-
τος Πολιτικών Επιστημών της Σχολής Οικονομικών και 
Πολιτικών Επιστημών του Α.Π.Θ. για τη συνδιοργάνωση 
του Δ.Π.Μ.Σ. με τίτλο «Διερμηνεία και Μετάφραση».

17. Την υπ’ αρ. 22476/9-11-2022 (ΑΔΑ: 6ΣΡ046Ψ8ΧΒ-
22Σ) απόφαση της Συγκλήτου περί συγκρότησης της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Α.Π.Θ.

18. Την υπ’ αρ. 76419/9-6-2023 θετική εισήγηση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Α.Π.Θ. (συνε-
δρίαση με υπ’ αρ. 37/9-6-2023).

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του Α.Π.Θ., 
αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση, από το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024, 
της υπ’ αρ. 31122/25-7-2018 (Β’ 3774) απόφασης της Συ-
γκλήτου, σχετικά με την επανίδρυση του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Διερμη-
νεία και Μετάφραση» μεταξύ των Τμημάτων Αγγλικής, 
Γαλλικής, Γερμανικής και Ιταλικής Γλώσσας και Φιλολο-
γίας της Φιλοσοφικής Σχολής και του Τμήματος Πολιτι-
κών Επιστημών της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών 
Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης (Α.Π.Θ.), ως προς:

την αντικατάσταση των άρθρων 1, 8, 9, 10 και 12, ως 
ακολούθως:

Άρθρο 1
Γενικές Διατάξεις

Το Τμήμα Γαλλικής Γλώσσας και Φιλολογίας της Φι-
λοσοφικής Σχολής σε συνεργασία με τα Τμήματα Γερ-
μανικής Γλώσσας και Φιλολογίας, Ιταλικής Γλώσσας και 
Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής και Πολιτικών Επι-
στημών της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστη-
μών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
θα λειτουργήσουν από το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 
το Διατμηματικό Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο «Διερμηνεία και Μετάφραση (Joint Postgraduate 
Programme in Conference Interpreting and Translation)», 
σύμφωνα με τις διατάξεις της απόφασης αυτής και τις 
διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Ως επισπεύδον Τμήμα ορίζεται το Τμήμα Γαλλικής 
Γλώσσας και Φιλολογίας του Α.Π.Θ.

Άρθρο 8
Προσωπικό

Για την υλοποίηση του Δ.Π.Μ.Σ. θα απασχοληθούν 
μέλη Δ.Ε.Π. των Τμημάτων Γαλλικής Γλώσσας και Φιλο-
λογίας, Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας και Ιταλικής 
Γλώσσας και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής και 
του Τμήματος Πολιτικών Επιστημών της Σχολής Οικο-
νομικών και Πολιτικών Επιστημών του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, καθώς και μέλη Δ.Ε.Π. 
άλλων Τμημάτων του ίδιου Πανεπιστημίου ή άλλων Πα-
νεπιστημίων της ημεδαπής, καθώς και άλλες κατηγορίες 
διδασκόντων με καταξιωμένη επαγγελματική εμπειρία 
στους τομείς της Διερμηνείας και της Μετάφρασης και 
επισκέπτες διδάσκοντες (καταξιωμένοι επιστήμονες, 
καλλιτέχνες ή επιστήμονες αναγνωρισμένου κύρους) 
από την ημεδαπή και την αλλοδαπή, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 83 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Άρθρο 9
Υλικοτεχνική Υποδομή

Για τη λειτουργία του Δ.Π.Μ.Σ. θα χρησιμοποιηθεί δική 
του υλικοτεχνική υποδομή (λογισμικά μετάφρασης και εξο-
πλισμός διερμηνείας), καθώς και η υπάρχουσα υλικοτεχνική 
υποδομή των συνεργαζομένων Τμημάτων και της Φιλοσο-
φικής Σχολής. Η διοικητική υποστήριξη του Δ.Π.Μ.Σ. προ-
σφέρεται από το Τμήμα Γαλλικής Γλώσσας και Φιλολογίας.

Η τεχνική υποστήριξη παρέχεται στο Δ.Π.Μ.Σ. από 
τα συνεργαζόμενα Τμήματα. Χώροι διεξαγωγής της δι-
δασκαλίας του Δ.Π.Μ.Σ. για τα μαθήματα Διερμηνείας 
είναι η ειδικά διαμορφωμένη αίθουσα Διερμηνείας του 
Δ.Π.Μ.Σ. Για τα εργαστηριακά μαθήματα Μετάφρασης 
χώροι διεξαγωγής της διδασκαλίας είναι οι νησίδες υπο-
λογιστών των συνεργαζόμενων Τμημάτων και η αίθουσα 
υπολογιστών της Φιλοσοφικής Σχολής και για τα θεωρη-
τικά μαθήματα αίθουσες διδασκαλίας της Φιλοσοφικής 
Σχολής και της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επι-
στημών όπου υπάρχει ο αναγκαίος υλικοτεχνικός εξοπλι-
σμός (επάρκεια και ποιότητα) για την ομαλή λειτουργία 
του προγράμματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50246 Τεύχος B’ 4543/17.07.2023

Άρθρο 10
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Δ.Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει από το ακαδημαϊκό έτος 
2023-2024 μέχρι και το ακαδημαϊκό έτος 2027-2028.

Άρθρο 12
Μεταβατικές διατάξεις

Η ισχύς της απόφασης αυτής καταλαμβάνει τους εισα-
κτέους μεταπτυχιακούς φοιτητές του ακαδημαϊκού έτους 
2023-2024 και εφεξής. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις 

της υπ’ αρ. 31122/25-7-2018 (Β’ 3774) απόφασης της Συ-
γκλήτου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 31122/25-7-2018 
(Β’ 3774) απόφαση της Συγκλήτου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 10 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΒΑΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02045431707230004*


		2023-07-17T11:34:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




